EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ATLETAS

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO DE DESPORTO ESCOLAR DO PARANÁ, no uso de suas atribuições estatutárias, com
fundamento no art. 25, “s” e seguintes do Estatuto da FDEPR, DECIDE:

1 - Ficam convocados os atletas interessados em compor a Comissão de Atletas da FDEPR, na forma que segue:

2 – A Comissão de Atletas será composta por 03 (três) membros, e terá atribuição consultiva e de assessoramento aos atos
de gestão do presidente da FDEPR e reunir-se-á sempre que convocada por este, e para análise e aprovac ̧ão de
regulamento de competições, e para participar dos processos eleitorais da entidade;

3 - O exercício de função na Comissão de Atletas da FDEPR não será remunerado;

4 - São condições de elegibilidade e/ou nomeação de membro da Comissão de Atletas:

a) Ter no mínimo 16 (dezesseis) anos de idade;
b) Satisfazer as condições e os requisitos exigidos no presente edital;
c) Não estar cumprindo penalidades impostas pela CBDE, pela FDEPR ou por qualquer entidade de administração ou

de prática do desporto, pelo COB, COI ou qualquer tribunal desportivo;
d) Não ter sido punido por Doping;
e) O Membros da Comissão de Atletas eleitos deverão ter participado de pelo menos uma competição oficial da

FDEPR, CBDE, ISF ou FISEC ENTRE OS ANOS DE 2016 E 2017;

5 – A inscrição para composição da Comissão de Atletas poderá ser protocolada até  15 de janeiro de 2018, em papel
timbrado de uma das Instituic ̧ões de Ensino filiadas, na sede da entidade sito a rua Amintas de Barros, 581, Curitiba-PR, ou

pelo email contato@fdepr.org.br

Curitiba, 28 de dezembro de 2017.

CLESIO DE MARINS PRADO

PRESIDENTE – FDEPR